
 
Votants Pour Contre   

34 34 0   

Abstentions 0  Publié le  

N'a pas pris part au vote 0  Notifié le  

 
DÉPARTEMENT DE L’AUDE 

⎯⎯⎯⎯ 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

⎯⎯⎯⎯ 
 

DÉLIBERATIONS DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE L'AUDE 
---------- 

 
Séance du 14 avril 2022 

 
Dossier n° 4 

 
 
Objet de l'affaire : Arrêté des comptes du Département pour 2021 – Autorisations de 
programme - Budget principal 
 
 

VU le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L1612-1 et 
suivants relatifs aux dispositions générales en matière d’adoption et d’exécution des budgets 
et les articles L3312-1 et suivants relatifs à l’adoption du budget et au règlement des 
comptes des départements, 

 
 
VU l’instruction budgétaire et comptable M52 des départements et de leurs 

établissements publics administratifs, 
 
 
VU la délibération du Conseil départemental du 15 avril 2021 adoptant le budget 

primitif et les délibérations subséquentes portant décisions modificatives du budget 2021, 
 
 
VU la délibération du Conseil départemental en date du 22 décembre 2017 

approuvant le règlement budgétaire et financier du Département, 
 

 
 VU l’avis de la commission ressources et dialogue social, 
 
 

VU le rapport de la Présidente du Conseil départemental, 
 
 
 
 
 
 
 

monique.grimaud
Texte tapé à la machine
15/04/2022

monique.grimaud
Texte tapé à la machine

monique.grimaud
Texte tapé à la machine



 

LE CONSEIL DÉPARTEMENTAL 
 
 
après en avoir délibéré 
 
 

PREND ACTE  
 
 

- du bilan des individualisations des AP 2021 et de la caducité des AP non 
individualisées au 31 décembre 2021, 

- de la clôture des AP antérieures à 2022 relatives aux équipements 
départementaux présentées en annexe 1 et leur désindividualisation en 
annexe 2 pour un montant de 1,4 M€, 

- de la réduction des AP antérieures à 2022 relatives aux équipements 
départementaux présentées en annexe 3 et leur désindividualisation en 
annexe 4 pour un montant de 5,9 M€, 

- de la clôture des AP antérieures à 2018, relatives aux subventions, pour un 
montant de 10,01 M€. 

 
 
Le bilan des individualisations des AP et la caducité de la part des AP non individualisées 
étant repris dans l’annexe ci-jointe. 

 
 
 
 

 La Présidente du Conseil départemental, 

 
Hélène Sandragné 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

monique.grimaud
Texte tapé à la machine
15/04/2022

monique.grimaud
Texte tapé à la machine

monique.grimaud
Texte tapé à la machine



Département de l’Aude 

Présentation brève et synthétique retraçant les informations essentielles 

de l’arrêté des comptes 2021 des autorisations de programme du Budget principal 

(En application de l’article L3313-1 du CGCT) 

En 2021, le montant des autorisations de programme (AP) votées sur le budget 
principal s’est élevé à 87,91 M€ dont 59,67 M€ pour la maîtrise d’ouvrage et 28,23 M€ 
pour les subventions d’investissement. Sur ces AP votées, 85,07 M€ ont été individualisés 
au cours de l’exercice dont 59,67 M€ pour la maîtrise d’ouvrage et 25,39 M€ pour les 
subventions d’investissement. 

 

Les tableaux suivants font état de la répartition initiale, par mission et programme, 
des AP adoptées lors du budget primitif 2021 et réajustées au cours des décisions 
modificatives. Le montant des AP, non individualisé, est caduque au 31 décembre 2021. 

 

Le détail des AP figure, par ailleurs, en annexe du compte administratif.  

 

 

1 - Budget principal – Autorisations de programme – maîtrise d’ouvrage : 

 

  1.1 Bilan des autorisations de programme - maîtrise d’ouvrage 2021 

 

Les AP 2021 révisées s’élèvent à 59,68 M€ et la totalité ont été individualisées. 

 

La mission éducation s’élève à 2,83 M€ et concerne la programmation dans les 

collèges. Les AP 2021 concernent l’achèvement de la reconstruction du collège des 

Fontanilles à Castelnaudary (0,80 M€), et le financement des travaux pour moduler l’apport 

solaire direct et améliorer le confort thermique des établissements. A cela s’ajoute une AP 

complémentaire votée par anticipation à la DM2 de 1,53 M€ correspondant aux travaux 

d’accessibilités (0,75 M€), aux études courantes (0,3 M€), à des travaux sur les installations 

thermiques (0,25 M€) ou encore de la maintenance corrective (0,18 M€) dans les 

établissements. 
 
Les AP de la mission culture et patrimoine s’élèvent à 0,68 M€, dont 0,03 M€ pour la 

restauration de la chambre de Joë Bousquet à la Maison des Mémoires, et 0,62 M€ pour des 
travaux de restauration à l’abbaye de Lagrasse. Enfin concernant les interventions des 
archives, 0,04 M€ ont été nécessaires pour le changement de matériel obsolète. 

 

La mission sport jeunesse totalise 1,93 M€ dédiés aux études et aux travaux sur la 

Véloroute du Canal du Midi. 

 

La mission environnement et prévention des risques affiche un montant de  
0,11 M€ qui se répartit entre le programme eau (0,01 M€) et la création d’une plateforme 
internet de covoiturage et le développement d’une application mobile (0,10 M€). Cette 
dernière action concrétise la transition écologique engagée par le Département. 

 

La mission aménagement et attractivité du territoire d’un montant de 1 M€ concerne 

l’acquisition d’équipements dans le cadre de la lutte contre la désertification médicale, 

permettant ainsi l’accès des zones les plus reculées aux soins. 
 

La mission réseau routier et mobilité a été dotée d’une enveloppe de 32,13 M€. Les 

AP votées lors du budget primitif 2021 se sont élevées à 15,23 M€ répartis entre les travaux 

neufs (6,77 M€), l’entretien et la gestion du réseau (5,16 M€) et les imprévus et divers  

monique.grimaud
Texte tapé à la machine
15/04/2022

monique.grimaud
Texte tapé à la machine

monique.grimaud
Texte tapé à la machine



(3,3 M€). A cela s’ajoute une AP complémentaire votée par anticipation à la DM2 de 16,9 M€ 

dont 16 M€ sont destinés à la pérennisation des chaussées. 

 

Sur le programme routes, l’ensemble des individualisations totalise 32,13 M€, ventilées 

comme suit : 

- travaux neufs : 5,87 M€, 

- entretien et gestion du réseau : 22,96 M€, 

- imprévus et divers : 3,3 M€. 

 
La mission administration générale s’élève à 21 M€. Le programme des systèmes 

d’information et télécommunications s’est vu allouer une enveloppe de 6,84 M€. 
Pour le programme bâtimentaire, un total d’AP de 14,16 M€ se destine notamment à la 
rénovation énergétique de l’Hôtel du Département (6,4 M€), à divers aménagements sur les 
centres routiers (2 M€), à l’acquisition de 2 étages et la réalisation de travaux pour le 
bâtiment administratif départemental de l’antenne de Narbonne (2,25 M€), à la réhabilitation 
du site de l’ex DDAF (Direction Départementale de l’Agriculture et des Forêts) (2 M€) et à 
l’acquisition d'un bâtiment pour le centre routier de Salles sur l'Hers (0,03 M€). 

 

Le détail de l’ensemble des autorisations de programme vous est présenté dans le 

tableau ci-après. 

 

 
 
 
  1.2 Autorisations de programme – maîtrise d’ouvrage antérieures à 2022 
 
Le règlement budgétaire et financier prévoit la caducité et la clôture des autorisations de 
programme en cas de déprogrammation des opérations, d’une réalisation financière 
inférieure aux inscriptions ou de l’absence de prorogation. 
 
Concernant la maîtrise d’ouvrage, leur durée de validité correspond à la fin des travaux et 
nous amène à traiter dans ce rapport les AP antérieures à l’exercice 2022. La clôture de ces 
AP est à prononcer pour un montant de 1,43 M€, sur les programmes détaillés dans le 
tableau ci-après. 



 
Les deux principales missions impactées par la clôture d’AP sont la mission éducation pour 
un montant de 1 M€ et la mission administration générale pour 0,28 M€. 
 
Concernant la mission éducation, les AP concernées sont des AP dite « récurrentes » avec 
une durée de vie de 5 ans comme celles relatives aux équipements dans les collèges 
(0,63M€), mais également les AP de travaux comme celles dédiées aux inondations 2018 
(0,23 M€) et à divers travaux au sein des collèges (0,17 M€). 
 
Les AP à clôturer de la mission administration générale s’élèvent 0,28 M€ et 
correspondent notamment à une AP d’acquisition de terrains adoptée en 2018 pour 0,16 M€ 
non suivie de réalisation, et à une autre relative à des études (0,08 M€). 
 

 AP < 2022 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour clôture AP

D Education 8 404 366,44 7 305 551,73 -1 098 814,71

D1 - Collèges 8 404 366,44 7 305 551,73 -1 098 814,71

E Culture et patrimoine 66 200,00 46 046,40 -20 153,60

E1 - Développement culturel 14 400,00 0,00 -14 400,00

E2 - Sites culturels 16 800,00 11 760,00 -5 040,00

E3 - Archives 35 000,00 34 286,40 -713,60

F Sport Jeunesse 82 647,03 78 482,33 -4 164,70

F1 - Sports et activité de pleine nature 82 647,03 78 482,33 -4 164,70

G Environnement et prévention des risques 110 300,00 95 976,00 -14 324,00

G1 - Eau 13 500,00 0,00 -13 500,00

G3 - Energies renouvelables 96 800,00 95 976,00 -824,00

I Réseau routier et mobilité 1 878 000,00 1 861 394,21 -16 605,79

I1 - Routes 1 878 000,00 1 861 394,21 -16 605,79

K Administration générale 545 000,00 267 250,00 -277 750,00

K4 - Logistique et patrimoine 545 000,00 267 250,00 -277 750,00

Total général 11 086 513,47 9 654 700,67 -1 431 812,80  
 
 
Par ailleurs, lorsque la réalisation financière est inférieure aux inscriptions, il est également 
nécessaire de pratiquer une diminution d’AP sans pour autant clôturer cette dernière. La 
diminution de ces AP est à prononcer pour un montant de 5,9 M€, sur les programmes 
détaillés dans le tableau ci-dessous : 
 
 



 AP < 2022  AP Actualisées
désindividualisation 

pour réduction d'AP

D Education 11 492 130,41 11 430 104,48 -62 025,93

D1 - Collèges 11 492 130,41 11 430 104,48 -62 025,93

E Culture et patrimoine 138 935,20 68 209,60 -70 725,60

E1 - Développement culturel 123 260,00 64 694,40 -58 565,60

E2 - Sites culturels 5 000,00 2 164,80 -2 835,20

E3 - Archives 10 675,20 1 350,40 -9 324,80

F Sport Jeunesse 28 000,00 26 474,88 -1 525,12

F1 - Sports et activité de pleine nature 28 000,00 26 474,88 -1 525,12

G Environnement et prévention des risques 10 000,00 9 479,06 -520,94

G2 - Espaces naturels 10 000,00 9 479,06 -520,94

I Réseau routier et mobilité 48 288 069,38 44 998 367,64 -3 289 701,74

I1 - Routes 48 288 069,38 44 998 367,64 -3 289 701,74

K Administration générale 4 168 161,60 1 707 785,51 -2 460 376,09

K4 - Logistique et patrimoine 4 168 161,60 1 707 785,51 -2 460 376,09

Total général 64 125 296,59 58 240 421,17 -5 884 875,42  
 
Les deux principales missions concernées par les réductions d’AP sont la mission routes et 
mobilité pour 3,3 M€ pour diverses opérations routières et la mission administration 
générale pour 2,5 M€ dont 1 M€ de réduction d’AP 2018 pour les travaux de l’antenne 
administrative de Narbonne et 1,4 M€ pour la Faculté d’éducation. Le détail est précisé en 
annexe. 
 
 

2 - Budget principal – Autorisations de programme – subventions : 

 

2.1 Bilan des autorisations de programmes subvention 2021 

 

En matière de subventions d’investissement le montant des AP votées en 2021 

est de 28,23 M€ pour un montant individualisé de 25,39 M€.  

 
Le montant d’AP non individualisé au cours de l’exercice, soit 2,84 M€, donne lieu 

à une réduction. Cela provient du décalage de projets ne présentant pas un degré 
suffisant de maturité ou de programmations financières moins importantes que prévues 
initialement. La répartition de ces réductions d’AP est la suivante : 
 

➢ mission action sociale et insertion : 0,04 M€ relatif à l’aide à la construction 
de HLM. 

 
➢ mission autonomie : 1,95 M€ concernant l’aide à la construction et la 

réhabilitation des établissements sociaux et médico-sociaux. 
 
➢ mission culture et patrimoine : 0,1 M€ pour l’aide à l’investissement sur les 

sites pôles du Pays Cathare. 
 
➢ mission sport jeunesse : 0,21 M€ partagé entre les voies vertes (0,18 M€) et 

les sentiers de randonnées (0,03 M€). 
 
➢ mission environnement et prévention des risques : 0,21 M€ dont 0,06 M€ 

concernant le programme eau et 0,15 M€ pour les espaces naturels. 
 
➢ mission aménagement et attractivité du territoire : 0,33 M€ dont 0,26 M€ 

pour le programme infrastructures d’intérêt départemental (aéroport), 0,07 M€ 



pour l’accompagnement des territoires et 0,07 M€ pour les projets hydro-
agricoles. 

 
Les individualisations d’AP 2021 s’élèvent à 25,4 M€ et se présentent comme suit : 

 
Pour la mission action sociale et insertion, le montant individualisé est de  

1,05 M€ et recouvre le soutien à la construction et la réhabilitation de logements sociaux  
(0,54 M€), le PIG précarité énergétique (0,11 M€) ainsi que le financement d’une 
résidence habitat jeune (0,4 M€). 

 
La mission autonomie (0,12 M€) concerne la construction d’habitat collectif et le 

financement de la réhabilitation de la cuisine de l’EHPAD de Montréal. 
 
La mission culture et patrimoine (0,68 M€) permet le financement de travaux 

de restauration et de mise en valeur des monuments historiques (0,45 M€) ou encore des 
subventions allouées à l’association patrimoine mondial UNESCO pour la réalisation d’une 
campagne de relevés topographiques des sites concernés par la candidature au 
patrimoine mondial (0,23 M€). 

 
La mission sport et jeunesse (0,28 M€) concerne les projets d’aménagement 

cyclable des Communes (0,17 M€), l’aide à l’achat de matériel pour le centre de formation 
de l’USC XV (0,04 M€) et des subventions pour les sentiers de randonnée (0,07 M€). 

 
La mission environnement et prévention des risques (5,48 M€) comprend les 

investissements liés à l’eau (5,09 M€) dont la prévention des inondations (2,29 M€) et les 
infrastructures d’eau potable et d’assainissement (2,8 M€). Elle concerne également les 
interventions en faveur des espaces naturels sensibles (0,34 M€) et la subvention à 
l’entente pour la forêt méditerranéenne (0,05 M€). 

 
La mission aménagement et attractivité du territoire (17,55 M€) comprend les 

infrastructures d’intérêt départemental avec l’aéroport de Carcassonne et la LGV  
(3,23 M€), l’aide aux équipements publics (12,64 M€), les actions en faveur du tourisme 
(0,37 M€ pour le Fonds L’Occal) ainsi que les investissements dans le secteur 
agricole (1,32 M€), principalement dans le domaine hydraulique. 
 

La mission réseau routier et mobilité (0,17 M€) permet d’accompagner les 
cessions de domanialité des Communes de Lézignan-Corbières et Taurize. 

 
La mission administration générale (0,06 M€) a financé la restructuration et 

l’extension d’un bâtiment pour accueillir l’antenne de la Maison départementale des 
solidarités de Carcassonne Montagne Noire à Peyriac-Minervois. 

  
 Le détail vous est présenté dans le tableau ci-après : 
 



B Action sociale et insertion 692 000,00 1 092 000,00 1 050 000,00

  B2 Insertion professionnelle 30 000,00 30 000,00 0,00

  B4 Logement 662 000,00 1 062 000,00 1 050 000,00

C Autonomie 2 572 400,00 2 072 400,00 118 058,00

  C1 Personnes âgées 2 572 400,00 2 072 400,00 118 058,00

E Culture et patrimoine 785 000,00 785 000,00 683 548,20

  E2 Sites culturels 785 000,00 785 000,00 683 548,20

F Sport et jeunesse 490 000,00 490 000,00 282 695,62

  F1 Sport et activités de plein nature 490 000,00 490 000,00 282 695,62

G Environnement et prévention des risques 5 436 000,00 5 686 000,00 5 475 821,38

  G1 Eau 4 900 000,00 5 150 000,00 5 092 889,12

  G2 Espaces naturels 490 000,00 490 000,00 336 932,26

  G4 Sécurité civile 46 000,00 46 000,00 46 000,00

H Aménagement et attractivité du territoire 17 253 452,82 17 876 618,82 17 549 238,68

  H1 Infrastructures d'intérêt départemental 3 485 452,82 3 485 452,82 3 225 921,93

  H2 Accompagnement des territoires 12 630 000,00 12 635 100,00 12 635 100,00

  H4 Tourisme 0,00 368 066,00 368 066,00

  H5 Agriculture et pêche 1 138 000,00 1 388 000,00 1 320 150,75

I Réseau routier et mobilité 172 000,00 172 000,00 172 000,00

  I1 Routes 172 000,00 172 000,00 172 000,00

K Administration générale 60 000,00 60 000,00 60 000,00

  K4 Logistique et patrimoine 60 000,00 60 000,00 60 000,00

AP initiales AP révisées
AP 

individualisées

Total général 27 460 852,82 28 234 018,82 25 391 361,88
 

 
 

2.2- Autorisations de programme – subventions antérieures à 2018  

 
Le règlement budgétaire et financier prévoit la caducité et la clôture des autorisations de 
programme en cas de déprogrammation des opérations, d’une réalisation financière 
inférieure aux inscriptions ou de l’absence de prorogation. 

 
Concernant les subventions d’équipement, leur durée de validité de 4 ans nous amène à 
traiter dans ce rapport les AP antérieures à l’exercice 2018 qui n’ont pas été prorogées. La 
clôture de ces AP est à prononcer pour un montant de 10,01 M€, sur les programmes 
détaillés dans le tableau suivant : 

 
 



AP < 2018
Total AP liquidé 

< 2018

Désindividualisation 

pour clôture AP

B Action sociale et insertion 6 853 940,28      5 421 997,50      606 884,07             

B4 Logement 6 853 940,28      5 421 997,50      606 884,07             

C Autonomie 3 301 000,00      2 880 176,30      823,00                    

C1 Personnes âgées 2 855 000,00      2 434 999,30      -                          

C2 Personnes handicapées 446 000,00         445 177,00         823,00                    

E Culture et patrimoine 6 633 799,41      6 350 596,49      66 580,00               

E2 Sites culturels 6 633 799,41      6 350 596,49      66 580,00               

F Sport Jeunesse 5 455 828,06      5 245 749,25      210 078,81             

F1 Sports&activ. pleine nature 5 455 828,06      5 245 749,25      210 078,81             

G Environnement et prévention des risques 92 408 579,43    71 864 743,40    4 716 820,12           

G1 Eau 72 841 375,07    64 298 275,09    4 236 204,33           

G2 Espaces naturels 2 589 798,17      2 109 210,98      480 587,19             

G3 Energies renouvelables -                     -                     28,60                     

G4 Sécurité civile 16 977 406,19    5 457 257,33      -                          

H Aménagement et attractivité du territoire 124 986 794,21  95 005 353,44    4 253 430,05           

H1 Infrastructures d'intérêt départemental 60 410 417,69    36 610 781,95    1 555 576,93           

H2 Accompagnement des territoires 41 384 686,63    38 629 473,08    515 781,00             

H4 Tourisme 1 564 935,82      1 318 427,87      238 730,20             

H5 Agriculture et pêche 21 626 754,07    18 446 670,54    1 943 341,92           

I Réseau routier et mobilité 20 561 927,61    19 798 935,31    157 637,25             

I1 Routes 20 561 927,61    19 798 935,31    157 637,25             

Total général 260 201 869,00  206 567 551,69  10 012 253,30         

 
 

 



ANNEXE 1 – Décision modificative - Tombées d’AP antérieures à 2022 relatives aux 
équipements départementaux. 
 

 AP < 2018 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour clôture AP

D Education 4 614 366,44 3 982 594,95 -631 771,49

D1 - Collèges 4 614 366,44 3 982 594,95 -631 771,49

Total général 4 614 366,44 3 982 594,95 -631 771,49  
 
 

 AP 2018 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour clôture AP

D Education 1 500 000,00 1 242 847,92 -257 152,08

D1 - Collèges 1 500 000,00 1 242 847,92 -257 152,08

E Culture et patrimoine 14 400,00 0,00 -14 400,00

E1 - Développement culturel 14 400,00 0,00 -14 400,00

F Sport Jeunesse 57 647,03 57 647,03 0,00

F1 - Sports et activité de pleine nature 57 647,03 57 647,03 0,00

K Administration générale 160 000,00 0,00 -160 000,00

K4 - Logistique et patrimoine 160 000,00 0,00 -160 000,00

Total général 1 732 047,03 1 300 494,95 -431 552,08  
 
 

 AP 2019 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour clôture AP

D Education 550 000,00 513 933,58 -36 066,42

D1 - Collèges 550 000,00 513 933,58 -36 066,42

Total général 550 000,00 513 933,58 -36 066,42  
 
 

 AP 2020 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour clôture AP

D Education 940 000,00 822 630,36 -117 369,64

D1 - Collèges 940 000,00 822 630,36 -117 369,64

I Réseau routier et mobilité 1 778 000,00 1 761 394,21 -16 605,79

I1 - Routes 1 778 000,00 1 761 394,21 -16 605,79

K Administration générale 125 000,00 17 250,00 -107 750,00

K4 - Logistique et patrimoine 125 000,00 17 250,00 -107 750,00

Total général 2 843 000,00 2 601 274,57 -241 725,43  
 
 



 AP 2021 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour clôture AP

D Education 800 000,00 743 544,92 -56 455,08

D1 - Collèges 800 000,00 743 544,92 -56 455,08

E Culture et patrimoine 51 800,00 46 046,40 -5 753,60

E2 - Sites culturels 16 800,00 11 760,00 -5 040,00

E3 - Archives 35 000,00 34 286,40 -713,60

F Sport Jeunesse 25 000,00 20 835,30 -4 164,70

F1 - Sports et activité de pleine nature 25 000,00 20 835,30 -4 164,70

G Environnement et prévention des risques 110 300,00 95 976,00 -14 324,00

G1 - Eau 13 500,00 0,00 -13 500,00

G3 - Energies renouvelables 96 800,00 95 976,00 -824,00

I Réseau routier et mobilité 100 000,00 100 000,00 0,00

I1 - Routes 100 000,00 100 000,00 0,00

K Administration générale 260 000,00 250 000,00 -10 000,00

K4 - Logistique et patrimoine 260 000,00 250 000,00 -10 000,00

Total général 1 347 100,00 1 256 402,62 -90 697,38  
 



 
ANNEXE 2 – Décision modificative - désindividualisation pour clôture des 
autorisations de programme relatives aux équipements départementaux. 
 
Programme D1 - Collèges

86 285 561,38 €

86 285 561,38 €

0,00 €

  631 771,49 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

 4 614 366,44 € - 631 771,49 €

D11 Equipement educ 21  2 874 270,44 € - 31 293,62 €

D11 Equipements 21  1 740 096,00 € - 600 477,87 €

 4 614 366,44 € - 631 771,49 €

 631 771,49 €

Total action D11 - Travaux de construction et de réhabilitation

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Montant du programme voté  < 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

 
 
 

15 385 000,00 €

15 385 000,00 €

0,00 €

  257 152,08 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

 1 370 000,00 € - 154 190,39 €

D11 Inondations octobre 2018 20  20 000,00 € - 20 000,00 €

D11 Inondations octobre 2018 23  350 000,00 € - 114 964,56 €

D11 Internats travaux 23  1 000 000,00 € - 19 225,83 €

 130 000,00 € - 102 961,69 €

D12 Inondations octobre 2018 21  130 000,00 € - 102 961,69 €

 1 500 000,00 € - 257 152,08 €

 257 152,08 €

Autorisation de programme

Total action D11 - Travaux de construction et de réhabilitation

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Total action D12 - Equipement

Montant du programme voté   2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

 
 
 

6 720 000,00 €

6 720 000,00 €

0,00 €

  36 066,42 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

 350 000,00 € - 23 897,72 €

D11 Mise en conformité des cuisine 21  200 000,00 € - 3 642,80 €

D11 Mise en conformité des cuisine 23  150 000,00 € - 20 254,92 €

 200 000,00 € - 12 168,70 €

D12 Equipement educ 21  200 000,00 € - 12 168,70 €

 550 000,00 € - 36 066,42 €

 36 066,42 €  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Total action D11 - Travaux de construction et de réhabilitation

Total action D12 - Equipement

Total

Montant du programme voté   2019 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

 
 
 



11 875 000,00 €

11 875 000,00 €

0,00 €

  117 369,64 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

 940 000,00 € - 117 369,64 €

D11 Fontanilles : reconstruction /Rosa Parks : travaux 23  940 000,00 € - 117 369,64 €

 940 000,00 € - 117 369,64 €

 117 369,64 €

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Autorisation de programme

Total action D11 - Travaux de construction et de réhabilitation

Montant du programme voté   2020 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

 
 
 

2 825 000,00 €

2 825 000,00 €

0,00 €

  56 455,08 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

 800 000,00 € - 56 455,08 €

D11 Travaux (Fontanilles : reconstruction) 23  800 000,00 € - 56 455,08 €

 800 000,00 € - 56 455,08 €

 56 455,08 €  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Total action D11 - Travaux de construction et de réhabilitation

Total

Montant du programme voté   2021 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

 
 
 
Programme E1 - Développement culturel

1 230 791 €

1 230 791 €

0 €

-  14 400 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

14 400 € -  14 400 €

E12 Collection oeuvres d'art 23 14 400 € -  14 400 €

14 400 € -  14 400 €

14 400 €

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Montant du programme voté 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Total action E12 - Aides aux acteurs culturels et aux pratiques culturelles et artistiques

Autorisation de programme

 
 
 
Programme E2 - Sites culturels

616 800 €

616 800 €

0 €

-  5 040 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

16 800 € -  5 040 €

E12 Travaux MH Abbaye de  Lagrasse 20 16 800 € -  5 040 €

16 800 € -  5 040 €

5 040 €

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Montant du programme voté 2021 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Total action E21 - Aides à l'investissement

 



Programme E3 - Archives

420 000,00 €

420 000,00 €

0,00 €

-  713,60 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

35 000 € -  713,60 €

E31 Action culturelle 21 35 000 € -  713,60 €

35 000 € -  713,60 €

713,60 €

Total action E31 - Développement des collections

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Montant du programme voté 2021 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

 
 
 
Programme F1 - Sports et activité de pleine nature

1 927 000,00 €

1 927 000,00 €

0,00 €

-  4 164,70 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

25 000 € -  4 164,70 €

F12 Espaces sites itinéraires 21  25 000,00 € - 4 164,70 €

25 000 € -  4 164,70 €

4 164,70 €

Total action F12 - Sports de pleine nature

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Montant du programme voté 2021 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

 
 
 
Programme G1 - Eau

13 500 €                

13 500 €                

-  €                     

-  13 500 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

13 500 € -  13 500 €

G14 Observatoire de l'eau 21 13 500 € -  13 500 €

13 500 € -  13 500 €

13 500 €                

Total action G14 - Hydrogéologie et  qualité des eaux

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Montant du programme voté 2021 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

 
 
 



Programme G3 - Energies renouvelables

96 800 €

96 800 €

0 €

-  824 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

96 800 € -  824 €

G31 Diagnostic Energies Renouv. 20 96 800 € -  824 €

96 800 € -  824 €

824 €

Total action G31 - Soutien aux actions de performance énergétique

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Montant du programme voté 2021 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

 
 
 
Programme K4 - Logistique et patrimoine

11 541 692,00 €

11 541 692,00 €

0,00 €

-  160 000,00 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

160 000 € -  160 000,00 €

K42 Acquisitions Pat 21 160 000 € -  160 000,00 €

160 000 € -  160 000,00 €

160 000,00 €

Montant du programme voté 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Autorisation de programme

 
 
 

3 635 803,00 €

3 635 803,00 €

0,00 €

-  107 750,00 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

25 000 € -25 000 €

K41 Acquisition matériel -Ts serv 21 25 000 € -  25 000,00 €

100 000 € -82 750 €

K42 Etudes 20 100 000 € -  82 750,00 €

25 000 € -  107 750,00 €

107 750,00 €

Montant du programme voté 2020 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Total action K41 - Moyens courants des services

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Autorisation de programme

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

 
 
 



14 160 000,00 €

14 160 000,00 €

0,00 €

-  10 000,00 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

260 000 € -10 000 €

K42 Acquisitions Pat 21 260 000 € -  10 000,00 €

260 000 € -  10 000,00 €

10 000,00 €  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Total

Autorisation de programme

Montant du programme voté 2021 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

 
 
 
Programme I1 - Routes

34 330 000,00 €

34 330 000,00 €

0,00 €

-  16 605,79 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

1 778 000 € -  16 605,79 €

I12 Opé. Courantes Annuelles 23 1 778 000 € -  16 605,79 €

1 778 000 € -  16 605,79 €

16 605,79 €

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour clôture d'AP de :

Montant du programme voté 2020 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Total action I12 - Travaux neufs

 
 



 
ANNEXE 3 – Décision modificative - Réduction d’AP antérieures à 2022 relatives aux 
équipements départementaux. 
 

 AP < 2014 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour réduction AP

E Culture et patrimoine 5 000,00 2 164,80 -2 835,20

E2 - Sites culturels 5 000,00 2 164,80 -2 835,20

Total général 5 000,00 2 164,80 -2 835,20  
 
 

 AP < 2018 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour réduction AP

D Education 11 492 130,41 11 430 104,48 -62 025,93

D1 - Collèges 11 492 130,41 11 430 104,48 -62 025,93

E Culture et patrimoine 123 260,00 64 694,40 -58 565,60

E1 - Développement culturel 123 260,00 64 694,40 -58 565,60

I Réseau routier et mobilité 9 791 438,84 9 305 061,00 -486 377,84

I1 - Routes 9 791 438,84 9 305 061,00 -486 377,84

K Administration générale 1 368 161,60 1 313 543,87 -54 617,73

K4 - Logistique et patrimoine 1 368 161,60 1 313 543,87 -54 617,73

Total général 22 774 990,85 22 113 403,75 -661 587,10  
 
 

 AP 2018 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour réduction AP

G Environnement et prévention des risques 10 000,00 9 479,06 -520,94

G2 - Espaces naturels 10 000,00 9 479,06 -520,94

I Réseau routier et mobilité 23 684 229,03 21 989 222,79 -1 695 006,24

I1 - Routes 23 684 229,03 21 989 222,79 -1 695 006,24

K Administration générale 2 750 000,00 346 521,04 -2 403 478,96

K4 - Logistique et patrimoine 2 750 000,00 346 521,04 -2 403 478,96

Total général 26 444 229,03 22 345 222,89 -4 099 006,14  
 
 

 AP 2019 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour réduction AP

E Culture et patrimoine 10 675,20 1 350,40 -9 324,80

E3 - Archives 10 675,20 1 350,40 -9 324,80

I Réseau routier et mobilité 2 027 523,26 1 219 371,52 -808 151,74

I1 - Routes 2 027 523,26 1 219 371,52 -808 151,74

K Administration générale 50 000,00 47 720,60 -2 279,40

K4 - Logistique et patrimoine 50 000,00 47 720,60 -2 279,40

Total général 2 088 198,46 1 268 442,52 -819 755,94  
 
 

 AP  2020 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour réduction AP

F Sport Jeunesse 28 000,00 26 474,88 -1 525,12

F1 - Sports et activité de pleine nature 28 000,00 26 474,88 -1 525,12

I Réseau routier et mobilité 12 684 878,25 12 384 897,98 -299 980,27

I1 - Routes 12 684 878,25 12 384 897,98 -299 980,27

Total général 12 712 878,25 12 411 372,86 -301 505,39  
 
 

 AP 2021 Total AP liquidé
désindividualisation 

pour réduction AP

I Réseau routier et mobilité 100 000,00 99 814,35 -185,65

I1 - Routes 100 000,00 99 814,35 -185,65

Total général 100 000,00 99 814,35 -185,65  



ANNEXE 4 – Décision modificative - désindividualisation pour réduction des 
autorisations de programme relatives aux équipements départementaux. 
 
 
Programme D1 - Collèges

86 285 561,38 €

86 285 561,38 €

0,00 €

-  62 025,93 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

 9 598 364,95 € - 47 602,79 €

D11 Etudes 20  401 875,15 € - 10 610,86 €

D11 Construction chaufferie bois 20  45 000,00 € - 15 815,88 €

D11 Construction chaufferie bois 23  305 000,00 € - 7 223,03 €

D11 Travaux 23  9 248 364,95 € - 13 953,02 €

 948 985,64 € - 14 423,14 €

D12 achat de mobilier 21  100 000,00 € - 723,41 €

D12 Equipement mobilier 21  800 245,71 € - 3 699,73 €

D12 Equipements 21  48 739,93 € - 10 000,00 €

 10 547 350,59 € - 62 025,93 €

 62 025,93 €

Total action D12 - Equipement

Total action D11 - Travaux de construction et de réhabilitation

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une réduction d'AP de :

Montant du programme voté  < 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

 
 
 
Programme E1 - Développement culturel

814 660 €

814 660 €

0 €

-  58 566 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

100 000 € -  55 256 €

E11 Collection oeuvres d'art 21 100 000,00 -55 255,60

23 260 € -3 310 €

E12 Aides aux acteurs culturels 21 23 260 € -  3 310 €

123 260 € -  58 566 €

58 566 €

Montant du programme voté < 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Total action E11 - Développement des collections

Autorisation de programme

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une réduction d'AP de :

Total action E12 - Aides aux acteurs culturels et aux pratiques culturelles et artistiques

 
 
 



Programme E2 - Sites culturels

4 684 587 €

4 684 587 €

0 €

-  2 835 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

5 000 € -  2 835 €

E12 Travaux MH Abbaye de  Lagrasse 21 5 000 € -  2 835 €

5 000 € -2 835 €

2 835 €

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une réduction d'AP de :

Montant du programme voté 2014 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Total action E21 - Aides à l'investissement

 
 
 
Programme E3 - Archives

200 000,00 €

200 000,00 €

0,00 €

-  9 324,80 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

10 675 € -  9 324,80 €

E31 Conservation préventive 21 10 675 € -  9 324,80 €

10 675 € -  9 324,80 €

9 324,80 €

Montant du programme voté 2019 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Total action E31 - Développement des collections

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une réduction d'AP de :  
 
 
Programme F1 - Sports et activité de pleine nature

1 900 000,00 €

1 900 000,00 €

0,00 €

-  1 525,12 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

28 000 € -  1 525,12 €

F12 AP 2020 Itinéraire provisoire 21  28 000,00 € - 1 525,12 €

28 000 € -  1 525,12 €

1 525,12 €

Total action F12 - Sports de pleine nature

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une réduction d'AP de :

Montant du programme voté 2020 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

 
 
 



Programme I1 - Routes

85 604 475,59 €

85 604 475,59 €

0,00 €

-  486 377,84 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

8 137 316 € -  486 377,84 €

I12 RD126 Mise sécu St Papoul 21 11 499,04 -  3 701,98 €

I12 OP PAS ACTIVE (Dotat. Annuelles Terri. 2017) 23 2 113 817,66 -  60 282,84 €

I12 RD 118 /119 - Mise en sécurité 23 142 000,00 -  4 683,98 €

I12 RD 118 Renforcem. et murets VL 23 2 700 000,00 -  8 947,47 €

I12 RD119 Modif. profil La Force 23 300 000,00 -  103 458,32 €

I12 RD6113 PR103+710 Mtferrand 23 250 000,00 -  249 057,63 €

I12 RD613 Renforc. Rqefeuil Ariège 23 1 349 999,28 -  42 272,00 €

I12 RD620 Renf. col du Bac 23 500 000,00 -  13 910,66 €

I12 RD627 Réfection talus étang 23 770 000,00 -  62,96 €

8 137 316 € -  486 377,84 €

486 377,84 €

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une réduction d'AP de :

Montant du programme voté < 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Total action I12 - Travaux neufs

 
 
 



58 197 556,00 €

58 197 556,00 €

0,00 €

-  1 695 006,24 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

3 977 633 € -  866 779,89 €

I12 RD 118/ 623 - Délestage 21 5 000,00 -  5 000,00 €

I12 RD610 Aménag.Puichéric/Redorte 21 55 000,00 -  12 916,00 €

I12 Opé. Courantes Annuelles 23 944 622,78 -  12 797,08 €

I12 RD 118 /119 - Mise en sécurité 23 344 000,00 -  9 159,58 €

I12 RD 118 Renforcem. et murets VL 23 162 000,00 -  162 000,00 €

I12 RD 119 Mise en sécurité 23 15 000,00 -  330,39 €

I12 RD102 Renforcem. Fanjeaux/Gaja 23 136 466,00 -  136 466,00 €

I12 RD126 Mise sécu St Papoul 23 252 500,00 -  398,79 €

I12 RD610 Aménag.Puichéric/Redorte 23 51 000,00 -  7 228,12 €

I12 RD6113/1113 girat sortie ouest 23 55 000,00 -  55 000,00 €

I12 RD613 Répar. béton pont Nielle 23 480 000,00 -  311 370,98 €

I12 RD620 Renf. col du Bac 23 495 000,00 -  145 971,02 €

I12 Rocade est de Narbonne 23 982 044,58 -  8 141,93 €

8 568 264 € -  706 137,05 €

I13 RD14 Glissement Hille Bugarach 21 2 000,00 -  2 000,00 €

I13 Aménag. aires multimodales 23 544 100,00 -  99,84 €

I13 RD 6161/13 -Renforcement et mi 23 605 000,00 -  299 056,14 €

I13 RD124 Sécu RD Canal Paraza/Ven 23 200 000,00 -  42 745,76 €

I13 RD33 Aménag. tracé Carca/Bram 23 205 000,00 -  103 925,56 €

I13 RD6009 Contrat Route PR Narb 23 50 000,00 -  3 733,51 €

I13 RD6009 Renforc. Sigean PO 23 506 000,00 -  18 745,88 €

I13 RD624 renforc. Castel/Peyrens 23 710 000,00 -  47 970,97 €

I13 RD709 Renforcem PLN à La Palme 23 400 000,00 -  119 630,55 €

I13 Renforcement rocade Carca 23 96 000,00 -  59 051,54 €

I13 Routes  solaires 23 174 241,00 -  1,00 €

I13 Sécurisation réseau et équip. 23 5 075 922,72 -  9 176,30 €

3 163 000 € -  122 089,30 €

I12 RD168 Sécu falaise plan du Roy 23 63 000,00 -  2 380,39 €

I12 Traitement évèn. aléatoires 23 3 100 000,00 -  119 708,91 €

  15 708 897,08 € -  1 695 006,24 €

1 695 006,24 €

Montant du programme voté 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Total action I12 - Travaux neufs

Total action I14 - Imprévus et divers

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une réduction d'AP de :

Total actionII13 - Entretien et gestion du réseau

 
 
 

38 699 060,00 €

38 699 060,00 €

0,00 €

-  808 151,74 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

  1 806 319,58 € -  808 151,74 €

I12 RD102 Renforcem. Fanjeaux/Gaja 21 50 000,00 -  43 166,00 €

I12 Opé. Courantes Annuelles 23 1 001 437,58 -  10 103,74 €

I12 RD 6161 girat. carrefour Cité 23 610 000,00 -  610 000,00 €

I12 RD117 Mise sécu  parapets P-Lys 23 144 882,00 -  144 882,00 €

  1 806 319,58 € -  808 151,74 €

808 151,74 €  Montant désindividualisé après la présente séance pour une réduction d'AP de :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Total

Total action I12 - Travaux neufs

Montant du programme voté 2019 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

 



 
 

34 330 000,00 €

34 330 000,00 €

0,00 €

-  299 980,27 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

50 000 € -  33 190,27 €

I12 RD 4 Barreau raccord. Bram 23 50 000,00 -  33 190,27 €

12 634 878 € -266 790 €

I13 Pérennisation des chaussées 23 10 182 878,25 -  139 344,23 €

I13 RD 6161/13 -Renforcement et mi 23 500 000,00 -  79 266,61 €

I13 RD13 rectif. rocade Raonel 23 0,00  0,00 €

I13 RD624 renforc. Castel/Peyrens 23 450 000,00 -  34 276,36 €

I13 Sécurisation réseau et équip. 23 1 502 000,00 -  13 902,80 €

  12 684 878,25 € -  299 980,27 €

299 980,27 €

Total action I12 - Travaux neufs

Total actionII13 - Entretien et gestion du réseau

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une réduction d'AP de :

Montant du programme voté 2020 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

 
 
 

31 153 500,00 €

31 153 500,00 €

0,00 €

-  185,65 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

Montant 

désindividualisé

  100 000,00 € -  185,65 €

I13 Réfection RD610 à Trèbes 23 100 000,00 -  185,65 €

  100 000,00 € -  185,65 €

185,65 €  Montant désindividualisé après la présente séance pour une réduction d'AP de :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

Total actionII13 - Entretien et gestion du réseau

Total

Montant du programme voté 2021 :

 
 
 
 
Programme K4 - Logistique et patrimoine

1 726 858,37 €

1 726 858,37 €

0,00 €

-  54 617,73 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

1 368 162 € -  54 617,73 €

K42 Travaux (Abbaye Lagrasse extérieurs , APAR Castel & Narb) 23 1 368 162 € -  54 617,73 €

1 368 162 € -  54 617,73 €

54 617,73 €

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Montant du programme voté < 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Autorisation de programme

 
 
 



11 541 692,00 €

11 541 692,00 €

0,00 €

-  2 403 478,96 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

DM1

2 750 000 € -  2 403 478,96 €

K42 Travaux ( Faculté d'éducation, Antenne Narb, APAR Castel & Narb) 23 2 750 000 € -  2 403 478,96 €

2 750 000 € -  2 403 478,96 €

2 403 478,96 €

Autorisation de programme

Montant du programme voté 2018 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :  
 
 

450 000,00 €

450 000,00 €

0,00 €

-  2 279,40 €

Segment Opération

Code Action Libellé Chapitre
Montant 

individualisé

demande de 

désindividualisation 

50 000 € -2 279 €

K42 Travaux (APAR Narbonne) 23 50 000 € -  2 279,40 €

50 000 € -2 279 €

2 279,40 €

Disponible à l'individualisation :

Montant modifié au cours de la séance :

Total

  Montant désindividualisé après la présente séance pour une tombée d'AP de :

Autorisation de programme

Total action K42 - Gestion du patrimoine immobilier

Montant du programme voté 2019 :

Déjà individualisé au cours des séances précédentes :

 
 



monique.grimaud
Texte tapé à la machine
15/04/2022

monique.grimaud
Texte tapé à la machine

monique.grimaud
Texte tapé à la machine








	DELIB 4
	signature



